
ll

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRE SELECTIEЛROCEDURILE NE GOCIATE

privind achizilionarea э Serviciilor de traпsqort q,еriап de pasageri (bilete ayio)

prin procedura de achizilie de yalgare miсй
1. Denumirea autorit6lii contractante: Central Nа|iопаl репtrа Protec|ia Datelor са Caracter

Persoпal

2. IDNO: 1009601000050
3. Adresa: mun. Chiqinёu str. Serghei Lazo,48
4. Numйrul de telefor/fax:022 811-810
5. Adresa de e-mail 9i pagina web oficialй аlе autoritёtii contractante:

centru@datepersqц4le.md,ww.w.datepe.rsg_цa_lg.md
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentalia de atribuire:

documentalia de atribuire este апехаtё in cadrul procedurii conform SIA KRSAP'
7. Tipul autoritёlii contractante 9i obiecful principal de activitate (dасё este cazul, menliunea сй

autoritatea contractantё este о autoritate сепtrаlё de achiziJie sau сб achizilia implicё о altё
fоrmЁ de achizilie comun6): Autoritate autonomй.

8. Сumрйrйtоrul invitё operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitёlile, sё participe
la procedura de achizilie privind livrarea urmйtоаrеlоr bunuri / servicii:

9. in cazul procedurilor de preseleclie se indici пuщёrul minim al candidalilor 9i, сlасй este cazlll,
пumйrul maxim al acestora пu este aplicabil.

10. Admiterea sarr interzicerea ofertelor alternative: пu se admite.
11. Теrmепul de valabilitate а contracfului: 3].1.,2.2025
12. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau сб acesta poate fi executat numai in cadrul

rrnor рrоgrаmе de апgаjаrе рrоtеjаtй (dupб caz): пu
(indicati da sau nu)

Nr.
d/o

Cod СРV Dепumirеа
ьuпurilоr

Unit
ate а

de
maS
urй

Canti
tatea

Specificarea tehnic5 deplinй soIicitatй,
standardele de referint5

Vаlоаrеа
estimat5
f5rй ТVА

1 60420000-
8

servicii de
transport aerian:
cHIýINДU-
BATUMI,
Georgia

Buc 2 - Destinalia TUR - 06 rnai 2025 (zbor
diгесt/о singurй escald);

- Destinalia RETUR -10 nlai 2024 (zЪоr
direct/o siпgurй еsса[ё);

Сеriп!е generale:
- Clasa ECONOM;
- Bagaj (de mбпё, саlй) INCLUS;
- А se evita zЬоrurilе de noapte;
- Numёrul реrsоапеlоr: 2 (douй) реrsоапе;- De а se evita companiile LOW COST.
PrestatoruI se obligй:
- sб intreprinda toate mёsuгilе posibile in
чеdеrеа minimizёrii costurilor, inclusiv
rаmЬursаrеа tахеlоr репtгu bileteIe nefolosite.
in condi{iile stabiIite de сёtrе companiile
аеriепе.
- s5 iпtrерriпdй toate mёsurilе песеsаге репtru
restituirea costului Ьilеtеlоr in cazul апulйrii
сursеlоr avia din motive саrе пu depind de
Вепеfiсiаr, iп condiqiile stabilite de сбtrе
companiile аеriепе

20000,00



!!

13. Prestarea serviciului este rеzеrчаtй unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (duрй caz): пu

(se mentioneazб respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

14. Sсurtб descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi а criteriilor de soleclielpreselecfie; nivel minim (nivelurile minime) al

15. Motivul recurgerii 1а procedura accelerat5 (in cazul licitaliei deschise, restrбnse qi а procedurii
negociate), duрб caz пu se aplicd

16. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (duрё caz, specificali dасё se va utiliza licitalia
electronicб) пu se aplicd.

17. Condilii speciale de care dopinde indeplinirea contracfului (indicafi dupб caz) пu se aplicd.
18. Ofertele se'prezintй in valutй Lei MD.
19. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului prelul cel mai scdzut.
20. Termenul-limitё de depunere а ofertelor: сопfоrm SИ RSДР
21. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele: рriп iпtermediul SИ RSДР
22. Termenul de valabilitate а ofertelor 30 zile caleпdaristice
23. Locul deschiderii ofertelor SIд RSдР
24. Ofertele tпtdrziate vor fi respiпse,
25. Persoanele autorizate sб asiste 1а deschiderea ofertelor: Ofertaп|ii sau rерrеzепtапlii acestora аu

dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu excep|ia cazului сdпd ofertele aufost depuse
рriп SIA RSAP.

26.LtmЬа sau limbile in саrе trebuie redactate ofertele sau cererile de participжe Limba de Stat
27. Respectivul contract se rеfеrё 1а un proiect qi/sau рrоgrаm finanlat din fonduri аlе Uniunii

Europene: пu se re.ferd
(se sресifiсё denumirea proiectului gi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solulionare а contestaliilor:
Дgепliа Nаliопаld репtru Solulioпarea Coпtestaliilor
Дdrеsа: muп. Сhi;iпdu, bd, ýtеfап cel Mare qi Sfidпt пr.]24 (et,4), MD 2001;

а оr eventual im
Nr.
crt.

Criteriile de calificare qi
de selecfie (descrierea
criteriului/cerintei)

Моdцl de demonstrare а indeplinirii
criteriului/cerintei

Nivelul minim/
obligativitatea

1 Declaralia privind
valabilitatea ofertei

Сопfоrm Anexei пr.8 din DocumentaJia standard
aprobatб prin Ordinul МF пr. 115 din 15.09.202i
Сопfirmаt рriп sеmпitчrй еIесtrопiсй

Obligatoriu

2. Specificalii tehnice Сопfоrm Anexei пr.22 din Documentatia standard
арrоЬаtй prin Ordinul МF пr. 115 din 15.09.2021
Сопfirmаt рriп sеmпitчrй еlесtrопiсй

ObligatoriLr

Specificalii de рrе! Сопfоrm Anexei пr.23 din Documentalia standard
арrоЬаtl рriп Ordinul МF пr. 115 din 15.09.2021
Сопfi rmat prin sеmпitчrй electronici

ObligatoriLr

4. Certificat de inregistrare а
intreprinderii

Certificat/deciziede inregistrare а intreprinderii
/extras din Registrul de Stat al persoanei juridice,
сопfirmаtй prin aplicarea semnifurii а Participantului.

Obligatoriu

5. certifioat de аtriьuirе а
contului Ьапсаr

Copie eliberatё de banca detinltoare de cont,
confirmatб cu aplicarea semn5turii electronice

Obligatoriu

6. certificat de сопfirmаrе
(sau acful се сопfiгm1
calitatea bunurilor
propuse 1а рrосеdur5)

Copie confirmati prin aplicarea semniturii gi
gtampilei participantului.

Obligatoгiu

7. Informafia despre ofertant Original сu aplicarea semnlturii electronice а
Participanfului (adresa juridici, rechizitele Ьапсаrе
etc.)

ОЬligаtогiu



Tel/ F ax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0 -6 5 ], с опt е st atii@aпs с. md

29.Data (datele) qi referinla (referinfele) publicЁrilor anterioare in Jurnalul Oficial а1 Uniunii
Ечrорепе privind contractul (contractele) 1а care se referй anunful respectiv (daci este саzul): пи
este aplicatd

30. in caztil achiziJiilor periodice, саlепdаrul estimat pentru publicarea anunlurilor viitoare: пu este
aplicabil

З1. Data publicёrii anunlului de intenlie sau, duрё caz, yirecizarea сё nu а fost publicat tm astfel de
жtlxt[: пu este

32.Data publicйrii anunlului de intenlie sau, duрй caz, precizarea сб пu а fost publicat un astfel de
anun!: пusе aplicd,

33. In cadrul procedurii de achizilie publicё se va utilizalaccepta:

Denumirea instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta sau nu
Dерuпеrеа electronicё а ofertelor sau а cererilor de particioare Se ассерtй
sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtё
Facturarea electronicй Se ассерtd
Plёtile electronice Se acceptб

34. Contractul intrй sub incidenla Acordului privind achiziliile
Mondiale а Соmеrlului (numai in cazul anunfrrrilor transmise
al Uniunii Europene): пz

(se specificё da sau nu)

35. Alte informalii relevante: пu suпt

Sеmпiturilе mеmЬrilоr grupului de luсru:

guvernamentale а1 Organizaliei
spre publicare in Jurпаlul Oficial

1.

2.

з.

4.

5.

6.

Colomiicenco Angela - preqedintele grupului de luсru

Zaporojan Natalia - secretar а1 grupului de lucru

Strahov Alexei - mеmЬru al grupului de lucru

Еrmurасhе Veronica - mеmЬru а1

Ciubuc Ira - mеmЬru supleant

Mancas-Ciolacu Liliana -


